ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 500/GM-UBND Lạng Sơn, ngày  28  tháng 10 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp chuyên đề xem xét hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ trình

Thực hiện Chương trình công tác tháng 10/2024, đồng chí Dương Xuân

Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh tổ chức họp chuyên đề xem xét

các hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh do Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ trình, cụ thể như sau:

 I. Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội

dung, mức chi giải thưởng, bồi dưỡng đối với các cuộc thi, hội thi, hội diễn,

liên hoan, ngày hội thuộc lĩnh vực văn hóa nghệ thuật và du lịch trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn

1. Thành phần

 - Đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh -

Chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại diện Lanh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội

HĐND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Văn phòng

UBND tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương mại và Du lịch tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; đại diện Phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (do Sở

mời);

2. Thời gian: từ 08 giờ 00 phút, ngày 30/10/2024 (thứ Tư).

3. Địa điểm: tại phòng A3, trụ sở UBND tỉnh.

4. Phân công chuẩn bị

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo tại cuộc họp.

- Các thành phần dự họp chủ động nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị ý kiến

tham gia tại cuộc họp (Tài liệu gửi kèm theo trên VNPT-IOffice).

II. Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định

chính sách hỗ trợ ứng dụng kết quả nghiên cứu từ các nhiệm vụ khoa học

và công nghệ trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

1. Thành phần

 - Đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

2

- Đại diện Lãnh đạo các Ban: Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội

HĐND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan: Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; đại diện Phòng chuyên

môn liên quan của Sở Khoa học và Công nghệ (do Sở mời);

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

 2. Thời gian: từ 09 giờ 30 phút, ngày 30/10/2024 (thứ Tư).

3. Địa điểm: tại phòng họp A3, trụ sở UBND tỉnh.

4. Phân công chuẩn bị

- Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo tại cuộc họp.

- Các thành phần dự họp chủ động nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị ý kiến

tham gia tại cuộc họp (Tài liệu gửi kèm theo trên VNPT-IOffice).

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, HCQT, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2024-10-28T14:35:13+0700

		2024-10-28T14:36:30+0700